
Página 46

Número 54 · Lunes, 19 de Marzo de 2018

BOLETÍN OFICIAL

Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE VILLATOBAS

En relación al procedimiento seguido para la licitación del contrato administrativo de concesión del 
servicio de abastecimiento de agua potable del municipio de Villatobas, y haciendo uso de la delegación 
de competencias efectuada por el pleno del Ayuntamiento, en sesión celebrada el día 1 de diciembre de 
2017, de conformidad con lo previsto en el artículo 9.8 del Real Decreto 55/2017, de 3 de febrero, por el 
que se desarrolla la Ley 2/2015, de 30 de marzo, de desindexación de la economía española, por medio 
de la presente he resuelto:

Aprobar la propuesta de estructura de costes para la concesión del mencionado servicio, que se 
incluirá en el expediente de licitación del contrato administrativo, ordenándose la apertura del trámite de 
sometimiento de la misma a información pública por plazo de veinte días hábiles mediante su inserción en 
el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en la sede electrónica del Ayuntamiento (http://villatobas.
sedelectronica.es/info.0) a los efectos de que los interesados puedan presentar alegaciones, así como, 
una vez finalizado aquel plazo, remitir dicha propuesta al Comité Superior de Precios de Contratos del 
Estado y a la Comisión Regional de Precios de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

En caso de que se presenten alegaciones en el trámite de exposición pública, el órgano de contratación 
deberá valorar su aceptación o rechazo de forma motivada en la memoria.

Dicho documento podrá ser consultado por los interesados, quedando el expediente a disposición 
de cualquiera que quiera examinarlo durante el referido periodo en la Secretaría del Ayuntamiento, sito 
en la plaza de España, número 1, 45310-Villatobas (Toledo), en horario de 9:00 a 13:00.

Villatobas, 28 de febrero de 2018.–La Alcaldesa, María Gema Guerrero García Agustinos.
N.º I.-1485

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
8.

00
00

14
85

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2018-03-19T08:37:44+0100
	SELLO




